Guidoloea³, filia Tedore Senensis, mulier religiosa, testis iurata dixit quod cum filius domine Balseverine, eius sororis, rubore ac tumore haberet brachium et collum tumefactum taliter et crossum et taliter iam amissum quod de eo non poterat se iuvare, sed contractum retro continue deportabat nec emplastri⁴ medicamine poterat liberari⁵, a predicta sua sorore excitata, ad beati viri Ambrosii sepulchrum infirmantem filium deportavit. Et cum propter multitudinem gentium ibi adstantium, ad sepulchrum non posset accedere viri Dei, dicta sua soror a quodam fratre de terra ubi corpus beati viri lotum fuerat⁶ sibi petiit exhiberi, et cum ad eius petitionem quidam frater nomine Thomas sibi dedisset, secundo die post transitum beati viri in sero ad collum pueri suspendit et beati viri meritis puer fuit in continenti plenissime liberatus et ad eius invocationem. Et hec dicit se scire quia predicta vidit quod sic fuerat passus duobus mensibus et plus.

Domina Balvina, soror predictae Guidoloeae, mulier religiosa, testis iurata dixit quod cum filius domine Balseverine predictae rubore ac tumore haberet brachium et collum taliter tumefactum quod eum erigere non poterat ullo modo sed contractum retro continue deportabat; quod sic fuerat infirmus⁷ duobus mensibus et plus, nec poterat emplastri⁴ medicamine liberari, a predicta Guidoloea excitata, ista audiente, dicta Balseverina ad beati Ambrosii sepulchrum infirmantem filium taliter deportavit et hec cum eadem accessit. Et cum propter multitudinem⁸ gentium non posset ad sepulchrum dicta Balseverina accedere, a quodam fratre de terra ubi lotum fuerat corpus viri Dei sibi petiit exhiberi. Ad cuius petitionem quidam frater sibi dedit, secundo die post transitum beati viri; et in sero ad collum pueri suspendit ipsa ad eius invocationem. Qui puer beati viri meritis in continenti a predicta infirmitate extitit liberatus.

49. MIRACULUM. Palmeria, filia¹ quondam Albasie de Viterbio, que nunc habitat in contrata plani Scarlani eiusdem civitatis, iurata dixit suo iuramento quod primo anno quando dominus Gregorius papa venit Viterbium (2) ipsa ivit ad Sanctam Mariam de Oranese, que fuerat consecrata a dicto domino papa eadem die, et cum sitiret, quidam puer hauriebat² aquam de puteo³ illius ecclesie et ipsa petiit aquam, et quedam mulier prevenit eam volens prius bibere dicens: «Bibe de aqua, quod intrent mille demones corpus tuum.» Et bibit de aqua tunc et erat gravida et peperit post VIII dies filium masculum qui mortuus fuit. Et post partum incepit amittere vires manuum⁴ et cepit fortiter clamare et mittebat maximos clamores. Et sacerdotes legebant verba Dei in auxilium eius. Demum fecit sibi legi rotulum et tunc vexatio de-